





W trakcie IX Kadencji Sejmu RP byłam sprawozdawcą 38 ustaw. W sejmowym rankingu posłów sprawozdawców zajmuję pierwsze miejsce z 92 wystąpieniami.


W dziedzinie polityki mieszkaniowej, prawa budowlanego i zagospodarowania przestrzennego, czym zajmuję się w Komisji Infrastruktury, również jako przewodnicząca Podkomisji stałej do spraw budownictwa oraz gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej byłam sprawozdawcą 14 ustaw. Są to:


 Ustawa z dnia 13 lutego 2020r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Ustawa porządkuje zapisy prawa budowlanego, wprowadza uproszczenie i przyspieszenie procesu budowlanego, podział projektu budowlanego na 3 części, uproszczone postępowanie legalizacyjne dla starych (ponad 20 lat) samowoli budowlanych. **Druk 121.**


 Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne. Ustawa usprawnia realizację prac geodezyjnych i kartograficznych, co ma ułatwić proces inwestycyjno-budowlany, a także usprawnia procedurę uzyskiwania uprawnień zawodowych. **Druk 130.**


 Ustawa z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa. Ustawa wprowadza cyfryzację postępowań z zakresu Prawa budowlanego, ustanawia instrumenty wsparcia budownictwa komunalnego i społecznego budownictwa czynszowego, w tym podwyższenie i ujednoczenie finansowego wsparcia udzielanego gminom dla realizacji inwestycji mieszkaniowych (zwiększenie dofinansowania do 35%, 50%, 80% dla poszczególnych działań), tworzy Rządowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa zasilony kwotą 1,5 mld zł, zwiększa wsparcie kierowane do gospodarstw domowych na ponoszenie wydatków mieszkaniowych. **Druk 534.**


 Ustawa z dnia 16 grudnia 2020 r. o rozliczeniu ceny lokali lub budynków w cenie nieruchomości zbywanych z gminnego zasobu nieruchomości. Tzw. „lokal za gunt” określa zasady zbywania w przetargach nieograniczonych nieruchomości na cele mieszkaniowe, z możliwością rozliczenia części ceny nieruchomości w formie mieszkań. **Druk 766.**


 Ustawa z dnia 20 maja 2021 r. o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego oraz Deweloperskim Funduszu Gwarancyjnym. Ustawa zwiększa ochronę osób kupujących nowe mieszkania w razie upadku firmy deweloperskiej, eliminuje ryzyko utraty przez nabywców środków finansowych na mieszkaniowych rachunkach powierniczych, określa zasady działania i zakres odpowiedzialności Deweloperskiego Funduszu Gwarancyjnego. **Druk 985.**


 Ustawa z dnia 28 maja 2021 r. o zmianie ustawy o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego – przenosząca na polski grunt instytucję społecznej agencji najmu. **Druk 1070.**


 Ustawa z dnia 8 lipca 2021 r. o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw, służąca zapewnieniu prawidłowej gospodarki i wzmocnieniu nadzoru nad gospodarowaniem mieniem Skarbu Państwa. **Druk 1266.**


 Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ułatwiająca budowę małych domów mieszkalnych oraz domów rekreacji indywidualnej o powierzchni zabudowy do 70 m², w formie tzw. zgłoszenia z projektem budowlanym. **Druk 1534.**


 Ustawa z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, utrzymująca obowiązek zapewnienia przez gminę najemcom prawa do lokalu zamiennego i pokrycie kosztów przeprowadzki w razie konieczności opróżnienia lokalu w związku z remontem lub rozbiórką budynku. **Druk 2041.**

 Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie sposobu finansowania programów mieszkaniowych. Projekt usprawnia finansowanie z budżetu państwa budownictwa socjalnego i komunalnego zaspokajającego potrzeby osób o niskich dochodach. **Druk 2133.**


 Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane wprowadzająca dalsze usprawnienia i cyfryzację procedur budowlanych, w tym elektroniczny dziennik budowy, elektroniczną księżkę obiektu budowlanego, portal e-Budownictwo. **Druk 2245.**


 Ustawa z dnia 7 października 2022r. o zmianie ustawy o charakterystyce energetycznej budynków oraz ustawy – Prawo budowlane. Ustawa umożliwia powszechny dostęp do informacji zawartych w świadectwach charakterystyki energetycznej budynków gromadzonych w Centralnym rejestrze i wprowadza obowiązek montażu systemów automatyki i sterowania zużyciem energii w większych budynkach. **Druk 2539.**


 Ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o kooperatywach mieszkaniowych oraz o zasadach zbywania nieruchomości w celu wsparcia realizacji inwestycji mieszkaniowych. Ustawa umożliwia zmniejszenie kosztów i lepsze wykorzystanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w miastach, przez prowadzenie inwestycji przez grupę przyszłych mieszkańców. **Druk 2627.**


 Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadza nowe narzędzie planistyczne: plan ogólny gminy, będący aktem prawa miejscowego, zmienia zasady stosowania decyzji WZiZT, upraszcza i skraca oraz wprowadza nowoczesne narzędzia komunikacji w procedurę planowania przestrzennego. **Druk 3097.**


W zakresie ochrony środowiska byłam sprawozdawcą 24 ustaw. Prace nad nimi toczą się w Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, gdzie jestem wiceprzewodniczącą. Były to m.in.:


 Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r o zmianie ustawy o odpadach – zawiera ułatwienia dla podmiotów zobowiązanych do wdrożenia Bazy Danych Odpadowych. Ustawa dała zobowiązanim podmiotom dodatkowy czas na przystosowanie się do wymogów BDO. **Druk 119.**


 Ustawa z dnia 17 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Zawiera m.in. zmiany w przepisach dotyczących obliczania poziomu przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych oraz zniesienie limitu 30% udziału odpadów możliwych do termicznego przekształcenia, który stanowił barierę dla budowy lokalnych spalarni odpadów. **Druk 723.**

 Ustawa z dnia 25 lutego 2021 r. zmieniająca ustawę o zmianie ustawy Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw. Umożliwiła zapewnienie ciągłości prowadzenia gospodarki łowieckiej przez dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, szacowania szkód łowieckich i wypłaty należnych odszkodowań. **Druk 932.**

 Ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Ustawa zwiększa uprawnienia przysługujące stronom postępowania w procesie inwestycyjnym, zgodnie z wymaganiami prawa UE. **Druk 939.**

 Ustawa z dnia 20 maja 2021 r. o ratyfikacji Konwencji z Minamaty w sprawie rtęci. Ustawa dotyczy ochrony zdrowia ludzkiego i środowiska przed emisjami rtęci i jej związków. **Druk 1127.**

 Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021r. o gatunkach obcych. Wprowadza podstawowe przepisy dotyczące sposobu postępowania z inwazyjnymi gatunkami obcymi: monitorowaniem, zarządzaniem, prowadzeniem kontroli granicznych; ustanawia właściwe organy odpowiedzialne, określa sposoby prowadzenia działań zaradczych , eliminacji itp. **Druk 1187.**

 Ustawa z dnia 24 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Usuwa przepisy

pozwalające na jednokrotne przedłużenie koncesji na wydobycie węgla kamiennego, węgla brunatnego oraz siarki rodzimej bez uprzedniego uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. **Druk 1243.**



Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach. Ustawa umożliwia obniżenie kosztów gospodarki odpadami przez doprecyzowanie przepisów dotyczących nieruchomości niezamieszkałych, podwyższenie kar za niewłaściwe postępowanie z odpadami, indywidualne rozliczanie mieszkańców budynków wielolokalowych, wprowadzenie górnego limitu opłaty za gospodarowanie odpadami obliczanej metodą „od ilości zużytej wody”, odstępstwa dla gmin w zakresie selektywnej zbiórki odpadów. **Druk 1275.**




Ustawa z dnia 23 lipca 2021 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych ze specjalnym przeznaczeniem gruntów leśnych. Ustawa umożliwia w ciągu 2 lat od wejścia w życie dokonywanie zamiany gruntów leśnych w zarządzie PGL Lasy Państwowe na inne grunty w celu wdrażania projektów dotyczących energii, elektromobilności, poprawy jakości powietrza, obronności państwa. **Druk 1394.**





Ustawa z dnia 1 października 2021 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i in. substancji. Usprawnia i znosi niektóre obowiązki sprawozdawcze. **Druk 1514.**





Ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wdraża do polskiego porządku prawnego 4 dyrektywy UE i wprowadza zasady gospodarki w obiegu zamkniętym. Celem nadrzędnym wprowadzanych regulacji jest zmniejszenie do 2035 roku ilości składowanych odpadów do 10 % i osiągnięcia 65% poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. **Druk 1588.**


 Ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o lasach oraz ustawy o ochronie przyrody. Zmienia zasady stosowania dobrej praktyki leśnej w celu uniknięcia zarzutów o naruszanie dyrektyw ptasiej i siedliskowej. **Druk 1728.**

 Ustawa z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Porządkuje przepisy dotyczące ustalenia lokalizacji obiektu energetyki jądrowej. **Druk 1843.**

 Ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, wdraża dwie dyrektywy dotyczące walki z hałasem. **Druk 2181.**

 Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, uściśla przepisy dotyczące wykonania przez gminy obowiązków wynikających z dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. KE zarzuca Polsce brak systemów zbierania ścieków – zbiorowego lub indywidualnego i niewystarczający poziom ich oczyszczania. Ustawa mobilizuje i dyscyplinuje gminy do prawidłowego wyznaczania aglomeracji, kontroli częstotliwości opróżniania szamb, nadzoru nad firmami wykonującymi te usługi, do rzetelnego składania sprawozdań i ankiet aktualizacyjnych KPOŚK, etc. **Druk 2262.**

 Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw. Dotyczy zabezpieczenia środków na funkcjonowanie systemu oceny i zarządzania jakością powietrza. **Druk 2295.**

 Ustawa z dnia 22 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania przestępczości środowiskowej. Podwyższa kary za wykroczenia i przestępstwa przeciwko środowisku, jeżeli sprawca zostanie skazany za przestępstwa przeciwko środowisku sąd będzie musiał orzec nawiązkę (od 10 tys. do 10 mln zł) na rzecz NFOŚ. Ponadto ukaranie podmiotu zbiorowego np. spółki nie będzie uzależnione od wcześniejszego skazania osoby fizycznej za przestępstwo przeciwko środowisku. **Druk 2371.**



Ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o Centralnym Azylu dla Zwierząt. Dotyczy uregulowania czasowego przetrzymywania zwierząt oraz zapewnienia należytej opieki zwierzętom, które zostały zatrzymane w trakcie prowadzonych postępowań celnych, karnych, wykroczeniowych lub administracyjnych. Dzięki powstaniu Centralnego Azylu dla Zwierząt zwierzęta przetrzymywane w ogrodach zoologicznych nie będą narażone na choroby. **Druk 2480.**




Ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw. Wprowadza rozwiązania systemowe w celu zmniejszenia ilości odpadów powstających z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych; wprowadza rozszerzoną odpowiedzialność producenta dla produktów jednorazowego użytku tj. pokrycie kosztów zbierania, uprzątnięcia, transportu, przetwarzania, prowadzenia kampanii edukacyjnych, gromadzenia danych, sprawozdawczości. Określa poziomy udziału wagowego tworzyw z recyklingu w opakowaniach jednorazowych na napoje do 3 l. oraz poziomy selektywnej zbiórki odpadów. **Druk 3009.**




Ustawa o zmianie ustawy- Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadza ochronę złóż kopalin w Polsce, wprowadza definicję złoża strategicznego, które ze względu na znaczenie dla gospodarki lub bezpieczeństwa kraju będzie podlegać szczególnej ochronie prawnej. Wprowadza zmiany w działalności organów nadzoru górniczego i państwowej służby geologicznej. **Druk 3328.**



Ustawa o rewitalizacji rzeki Odry. Dotyczy zapewnienia odpowiednich zasobów wodnych i poprawy jakości wody w rz. Odrze, m.in. przez inwestycje mające poprawić lub przywrócić właściwe funkcjonowanie środowiska naturalnego; zapewnienia pierwszeństwa realizacji lub dofinansowania inwestycji na rz. Odrze i w jej zlewni; załączniki określają 123 zadania rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków, 259 zadań modernizacji sieci kanalizacyjnej. **Druk 3303.**

 Ustawa o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw. Ustawa jest rezultatem prac Międzyresortowego Zespołu d.s. przeglądu uwarunkowań procesów inwestycyjnych w RP. Usprawnia procedury inwestycyjne-wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz przygotowania i realizacji inwestycji. **Druk 3304.**

 Ustawa o zmianie ustawy o gospodarowaniu opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadza od dnia 1 stycznia 2025r. system kaucyjny na jdenorazowe butelki z plastiku do 3 l., szklane butelki wielorazowego użytku do 1,5 l. oraz metalowe puszki do 1 l. jest dopełnieniem rozwiązań przyjętych ustawą z dnia 14 kwietnia 2023r. **Druk 3380.**

Wybrane sprawy i inwestycje, o które zabiegałam jako poseł z Podhala:



2020-09-11 Podpisanie umowy sponsorskiej między Tauron Polska Energia a Klubem Hokejowym Podhale Nowy Targ.



2022-11-25 Otwarcie przebudowanej drogi gminnej na osiedlu Szufłów w Nowym Targu, dofinansowanej kwotą 1 624 610 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



2022-07-17 Spotkanie z Marszałek Sejmu RP Panią Elżbietą Witek w Krościenku nad Dunajcem.



2023-03-03 Przekazanie promes na ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Chochołów i na średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Ochoznica Dolna, OSP Orawka i OSP Spytkowice.



2022-11-12 Otwarcie tunelu Naprawa-Skomielnia na „Zakopiance” w ciągu drogi krajowej S7.



2023-07-15 Wręczenie nagród laureatom 57. Sabałowych Bajañ w Bukowinie Tatrzańskiej.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)